

WIESŁAWA KŁĘBUKOWSKA

ur. 1933; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, Teatr im. Juliusza Osterwy w Lublinie, Państwowa Operetka w Lublinie, PRL, dzielnica Kalinowszczyzna, wyłączenie szkolnictwo, życie codzienne, życie kulturalne, Stare Miasto, ulica Okrzei, ulica Garbarska, ulica Hipoteczna, ulica Narutowicza, osiedle Kalinowszczyzna, klub osiedlowy, Klub Osiedlowy ODEON, mieszkanie w PRL, spółdzielnia mieszkaniowa, Spółdzielnia Mieszkaniowa "KOLEJARZ", mała matura, podręczniki szkolne, Związek Młodzieży Polskiej, ZMP, Szkoła Handlowa Vetter'ów, nakaz pracy, nakaz uczestnictwa w pochodach, Kasa Zapomogowo-Pożyczkowa, pochód 1 Maja, Centrala Tekstylna, Centrala Wojskowa, kolonie dla dzieci, wycieczki, pracownicze wycieczki, zagraniczne księgowia, repasaczka, sumator, arytmometr, kartki na zakupy, Prawda (czasopismo), Robotnica (czasopismo), Kołchoznica (czasopismo), przedsiębiorstwo Orbis, pociąg przyjaźni, kino objazdowe, Operetka (spektakl), bajki radzieckie, filmy radzieckie, Kłębukowska Konstancja, Stachowicz Stanisław, Wawrzyńczykówna Maria, Bierut Celina, Janicki Edward, Seroczyńska Janina

Wspomnienie szkoły

Do szkoły chodziłam już w czasie okupacji. Mieliśmy bardzo ciężkie warunki, bo w czasie nalotu w '9 roku [w szkołę] uderzyła bomba i całe skrzydło budynku szkolnego było zniszczone. Więc uczyliśmy się również i w takim pomieszczeniu po dawnej aptece, i w pomieszczeniu w sali parafialnej przy kościele. To były ciężkie warunki, ale uczyliśmy się, bo przede wszystkim myśmy się chcieli uczyć. Zimno było, nikt nie miał węgla, żeby do pieca przynieść, bardzo często w okresie zimowym w ubraniach siedzieliśmy w klasie. Szkoła podstawowa była siedmioklasowa, ale moje nauczanie było dosyć krótkie, bo poszłam od razu do 2 klasy, [ponieważ] uczyłam się od starszego rodzeństwa i wcześniej umiałam już pisać i czytać. Jeżeli ktoś chciał iść do gimnazjum, to kończył naukę w tak zwanej szkole powszechnej na 6 klasie. 7 Klasa właściwie była takim powtórzeniem, więc jak ktoś już nie chciał się dalej kształcić albo nie mógł, musiał tę 7 klasę skończyć.

Data i miejsce nagrania	2015-11-17, Lublin
Rozmawiał/a	Joanna Majdanik
Redakcja	Agnieszka Piasecka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"